Отман тражи даља упутства од Аганлије, јер
су се Турци из целе нахије, због страха, окупили у Јагодини и нису се
усуђивали да изађу из вароши.

7 Абд-ага такође наводи Мехмед-аги Фочићу
да поданици не желе да се смире, али се и уједно нада да ће лако да заведе
мир кад му преко Параћина у помоћ стигне 400 јаничара из Лесковца.

8
Према аустријском извештају од 8/20. марта 1804. године, устаничке

јединице налазиле су се дуж Мораве до Хасан Пашине Паланке, Јагодине и
Рудника под вођством Карађорђа, Стевана Јаковљевића, Павла Кривокуће и
Младена Миловановића. Број устаника се не наводи у извештају, већ
констатација – да су сви Срби зграбили оружје.

Турци су по
улицама изградили заклоне, а све прилазе оградили палисадом. Шанац
према Ђурђевом брду су уредили, ископали нови ров, а од дењкова
начинили заклон за одбрану.

34

Према устаничком плану, требало је напад на Јагодину извршити 31.
марта /13. априла/ и то истовремено са Ђурђевог брда, Црвеног брега и из
правца Липара. Приликом напада није дошло до потпуне координације.
Када је Карађорђе са својом војском кренуо у напад, војске Милана
Обреновића и Младена Миловановића нису се појавиле на уговореним
местима.